
SOUHRNNÝ PŘEHLED

Tab. B.1 Mezikrajové srovnání vybraných ukazatelů v 1. až 4. čtvrtletí 2012

Hl. m.
Praha

Středo-
český

Jiho-
český

Plzeň-
ský

Karlo-
varský Ústecký Liberecký

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2011)
Rozloha v km2 78 866 496 11 015 10 056 7 561 3 315 5 334 3 163
Obce s rozšířenou působností 205 x 26 17 15 7 16 10
Obce 6 251 1 1 145 623 501 132 354 215
Části obcí 15 067 112 2 800 1 982 1 539 518 1 150 766

OBYVATELSTVO
Živě narození 108 576 14 176 14 428 6 655 5 768 2 820 8 215 4 592
Zemřelí 108 189 12 411 12 752 6 504 6 003 3 072 8 959 4 386
Přistěhovalí 30 298 32 194 26 003 4 610 4 761 2 408 6 738 3 950
Vystěhovalí 20 005 28 843 15 208 4 288 3 548 3 595 7 256 4 162
Počet obyvatel1) 10 516 125 1 246 780 1 291 816 636 611 572 687 301 726 826 764 438 594

ZAMĚSTNANOST
Míra ekonomické aktivity2)7) (%) 58,6 61,9 60,4 57,8 59,5 60,0 56,8 57,6
Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 
podle VŠPS (tis. osob)7) 4 890,1 647,6 623,7 295,2 277,2 138,6 354,1 193,8

z toho podnikatelé7) 872,4 167,2 122,1 50,4 46,9 24,1 56,2 34,9
Zaměstnanci celkem3) (přepočtené 
osoby v tis.) 3 759,9 755,5 358,8 214,1 201,5 91,2 242,5 137,5
Průměrná hrubá měsíční mzda3)  (Kč) 25 101 32 621 24 749 22 337 23 846 21 274 22 785 22 789

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeči o zaměstnání 545 311 36 771 54 451 28 767 23 724 18 411 61 589 24 185
z toho ženy 266 593 18 245 27 333 14 126 12 023 8 575 30 758 12 346

Volná pracovní místa 34 893 9 994 4 044 2 450 2 417 1 027 1 786 1 831
Míra registrované nezaměstnanosti (%) 9,36 4,52 7,52 8,36 7,31 10,84 14,02 10,26
Uchazeči na 1 volné pracovní místo 15,6 3,7 13,5 11,7 9,8 17,9 34,5 13,2

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA1)

Ekonomické subjekty celkem 2 727 654 544 840 323 025 160 091 147 750 83 103 179 126 119 908
z toho: fyzické osoby 2 005 727 305 873 253 093 126 631 108 514 60 500 137 639 95 852

obchodní společnosti 382 478 159 104 30 657 14 650 14 411 9 122 17 621 10 691
družstva 15 362 6 078 1 009 666 456 142 479 397

STAVEBNÍ OHLÁŠENÍ A POVOLENÍ4)

Stavební ohlášení a povolení celkem 97 764 7 147 18 168 7 619 6 460 2 821 6 261 3 785
Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 318 497 36 160 37 795 13 699 19 976 6 504 43 203 10 572

BYTOVÁ VÝSTAVBA
Dokončené byty 29 477 4 024 5 903 1 984 1 444 543 1 271 1 252
Zahájené byty 23 853 2 827 4 914 1 485 1 420 607 1 147 747

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 65 713 4 109 8 124 522 1 078 1 349
vepřové 239 753 49 342 18 607 58 964 1 538

PRŮMYSL5)

Tržby z prodeje vlastních výrobků 
a služeb průmyslové povahy  (mil. Kč) 2 943 169 318 005 504 578 113 221 176 963 35 004 334 779 115 748

STAVEBNICTVÍ6)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 160 202 61 289 8 957 11 041 5 503 1 326 9 764 3 279
z toho: pozemní stavitelství 58 512 14 255 4 192 2 832 1 891 1 034 4 261 1 507

inženýrské stavitelství 93 868 44 151 4 630 8 158 3 556 213 4 984 1 507
CESTOVNÍ RUCH

Počet příjezdů hostů 13 647 655 5 397 531 714 056 1 003 684 544 046 754 578 359 897 680 797
z toho nerezidenti 7 170 385 4 680 733 180 387 317 628 193 860 492 500 131 370 158 174

1) stav k poslednímu dni sledovaného období, stav obyvatel je přepočten podle výsledků SLDB, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011 
2) podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15-tiletých a starších
3) podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR je včetně pracujících v zahraničí
4) údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 
5) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 100 a více se sídlem na území kraje
6) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 50 a více se sídlem na území kraje
7) v publikovaných údajích jsou promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011

33 314

ČR 
celkem

v tom kraj:

5 484



SOUHRNNÝ PŘEHLED

Tab. B.1 Mezikrajové srovnání vybraných ukazatelů v 1. až 4. čtvrtletí 2012
dokončení

Králové-
hradecký Pardubický Vysočina Jiho-

moravský Olomoucký Zlínský Moravsko-
slezský

ZÁKLADNÍ ÚDAJE (k 1. 1. 2011)
Rozloha v km2 4 759 4 519 6 796 7 195 5 267 3 963 5 427
Obce s rozšířenou působností 15 15 15 21 13 13 22
Obce 448 451 704 673 399 305 300
Části obcí 1 074 991 1 402 905 767 438 623

OBYVATELSTVO
Živě narození 5 467 5 385 5 148 12 339 6 303 5 493 11 787
Zemřelí 5 825 5 403 5 223 11 709 6 701 6 093 13 148
Přistěhovalí 4 278 4 304 3 207 9 472 3 787 2 788 4 369
Vystěhovalí 4 830 4 257 3 862 7 765 4 418 3 525 7 019
Počet obyvatel1) 552 946 516 440 511 207 1 168 650 637 609 587 693 1 226 602

ZAMĚSTNANOST
Míra ekonomické aktivity2)7) (%) 57,8 58,5 56,8 58,6 57,3 57,5 57,2
Zaměstnaní v hlavním zaměstnání 
podle VŠPS (tis. osob)7) 253,2 237,2 232,1 537,7 288,1 268,8 543,0

z toho podnikatelé7) 49,8 33,2 35,1 91,2 46,4 40,9 74,2
Zaměstnanci celkem3) (přepočtené 
osoby v tis.) 183,0 174,0 165,7 425,2 205,0 189,6 414,1
Průměrná hrubá měsíční mzda3)  (Kč) 22 827 22 058 22 307 24 181 22 487 22 173 23 577

NEZAMĚSTNANOST (podle MPSV)1)

Neumístění uchazeči o zaměstnání 25 210 25 264 26 963 66 435 40 342 32 100 81 099
z toho ženy 12 065 12 094 13 260 32 386 19 546 15 404 38 432

Volná pracovní místa 1 121 1 857 664 2 289 809 1 269 3 335
Míra registrované nezaměstnanosti (%) 8,61 9,16 10,23 10,42 11,86 10,42 12,34
Uchazeči na 1 volné pracovní místo 22,5 13,6 40,6 29,0 49,9 25,3 24,3

ORGANIZAČNÍ STATISTIKA1)

Ekonomické subjekty celkem 135 372 115 333 106 578 294 308 135 201 138 269 244 750
z toho: fyzické osoby 107 861 91 552 85 707 217 394 108 760 112 174 194 177

obchodní společnosti 12 140 10 165 7 902 43 776 12 093 13 893 26 253
družstva 549 427 503 2 074 603 284 1 695

STAVEBNÍ OHLÁŠENÍ A POVOLENÍ4)

Stavební ohlášení a povolení celkem 4 847 5 103 5 781 10 461 4 664 4 466 9 215
Orientační hodnota staveb  (mil. Kč) 13 250 9 504 12 547 35 335 11 092 14 678 30 009

BYTOVÁ VÝSTAVBA
Dokončené byty 1 384 1 295 1 276 3 773 1 490 1 137 2 701
Zahájené byty 1 216 1 096 991 3 008 1 176 1 145 2 074

ZEMĚDĚLSTVÍ
Výroba masa v jatečné hmotnosti (t)

hovězí a telecí 4 171 17 430 11 935 2 756 2 218 3 970 2 568
vepřové 15 401 11 956 24 215 37 390 22 059 6 296 18 612

PRŮMYSL5)

Tržby z prodeje vlastních výrobků  
a služeb průmyslové povahy (mil. Kč) 112 954 207 169 114 678 183 940 103 805 151 020 471 306

STAVEBNICTVÍ6)

Základní stavební výroba (mil. Kč) 3 795 5 861 6 578 21 039 4 037 7 091 10 642
z toho: pozemní stavitelství 2 667 1 904 4 253 8 933 2 566 3 305 4 912

inženýrské stavitelství 1 124 3 874 1 953 9 603 1 461 3 354 5 300
CESTOVNÍ RUCH

Počet příjezdů hostů 881 157 331 653 372 020 1 107 312 406 451 486 547 607 926
z toho nerezidenti 214 040 48 225 54 723 405 521 92 070 69 959 131 195

1) stav k poslednímu dni sledovaného období, stav obyvatel je přepočten podle výsledků SLDB, které se uskutečnilo k 26. 3. 2011 
2) podíl počtu zaměstnaných a nezaměstnaných (pracovní síly) na počtu všech 15-tiletých a starších
3) podle místa pracoviště v podnikatelské i nepodnikatelské sféře; údaj za ČR je včetně pracujících v zahraničí
4) údaj za ČR včetně povolení územně nerozdělených 
5) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 100 a více se sídlem na území kraje
6) podnikatelské subjekty s počtem zaměstnanců 50 a více se sídlem na území kraje
7) v publikovaných údajích jsou promítnuty výsledky Sčítání lidu, domů a bytů 2011

v tom kraj:


	B

